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Wstęp

Projekt jest współfinansowany z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013

We współczesnym świecie sport jest ważną wartością cywilizacyjną, kulturową 
i społeczną. W rozwiniętych społeczeństwach sport stał się dobrem powszech-
nym, dostępnym w różnych formach - stosownie do możliwości i zainteresowań 
obywateli. Jest także składową polityki społecznej nowoczesnego państwa, sty-
mulując wiele gałęzi gospodarki, tworząc swoisty rynek pracy. Dzięki swojej spe-
cyfice jest istotnym czynnikiem kształtowania zdrowia, rozwijania nawyków i za-
chowań prozdrowotnych, a także wartościową formą spędzania wolnego czasu. 
Z tych względów każde państwo powinno być żywotnie zainteresowane rozwo-
jem i upowszechnianiem sportu.

Kultura fizyczna jest częścią składową ogólnej kultury społeczeństwa. Jej zna-
czenie wynika z przesłanek historycznych i tradycji.

Tak pojmowana kultura fizyczna sprzyja między innymi prawidłowemu rozwo-
jowi biologicznemu społeczeństwa, podnoszeniu jego zdrowotności, kreowa-
niu pozytywnych wzorów osobowych, realizacji celów wychowawczych oraz 
przeciwdziałaniu rozszerzaniu się zjawisk patologicznych wśród społeczeństwa, 
a zwłaszcza wśród młodzieży. 

Potrzeba rozwijania aktywności fizycznej w społeczeństwie jest bardzo duża 
i winna być stawiana na równi z kulturą czy turystyką. Niestety kultura fizyczna 
uważana za nieodzowną w życiu każdego człowieka, jest marginalizowana wo-
bec życiowych priorytetów: pracy, nauki, rodziny.
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Potrzeby społeczne ograniczone są czasem wolnym, czynnikami kulturowymi 
i środowiskowymi oraz środkami finansowymi – prywatnymi i publicznymi.

Program Operacyjny Kapitał Ludzki, do którego celów należy: wzrost za-
trudnienia, zwiększenie poziomu integracji społecznej oraz podnoszenie po-
ziomu wykształcenia społeczeństwa, stworzył środowiskom sportowym i dla 
środowisk sportowych możliwość ubiegania się o dofinansowanie projektów 
obejmujących szkolenia i rozwój umiejętności osób zatrudnionych w sektorze 
sportu, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez sport np. osób 
niepełnosprawnych, dzieci i młodzieży ze środowisk dysfunkcyjnych czy roz-
wój oferty edukacyjnej szkół na poziomie lokalnym poprzez organizację zajęć 
sportowych.
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Wrażenia Janusza 
- świeżo upieczonego instruk-
tora strzelectwa sportowego

Od Prezesa Opolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, już w połowie 2008 
roku dowiedzieliśmy się z kolegą Romkiem, że taki projekt – związany ze sportem, 
ma być prowadzony przez PUP w Nysie. A tak właściwie – zależy to od faktu czy 
uda się pozyskać środki unijne na jego realizację. Potem sprawa na trochę uci-
chła, ale monitorowaliśmy ją w Internecie. Właściwie to kolega Roman bardzo 
często sprawdzał stronę PUP w Nysie. Kiedy pojawiła się informacja o projekcie 
„Opolskie – ludzie, pasja, sport” i o kursach – zgłosiliśmy się obaj. Wybraliśmy 
strzelectwo sportowe…

Do udziału w tym projekcie skłoniło mnie bardzo wiele czynników:
- trenuję dzieci i młodzież w Sekcji Strzeleckiej w klubie w Nysie,
- chciałem rozpocząć swoją drogę trenerską, a pierwszym krokiem jest zdoby-

cie tytułu instruktora,
- chciałem dowiedzieć się, jak prawidłowo realizować cykl treningowy i jak 

prowadzić zawodnika.
Uważam, że w Nysie jest wielu młodych ludzi, którym można zapewnić 

aktywne spędzanie czasu wolnego na strzelnicy, a może nawet brać z nimi 
udział w ogólnopolskiej rywalizacji.

Dlaczego wybrałem strzelectwo? A dlatego, że zakochany jestem w tej dyscy-
plinie sportu - to po pierwsze :)
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Po drugie - w Nysie  można znaleźć talenty na miarę, co najmniej, ogólnokra-
jową.

Po trzecie - strzelectwo jest dyscypliną dla ludzi zdyscyplinowanych, konkret-
nych i bardzo cierpliwych, a przede wszystkim odpowiedzialnych, bo każdy za-
wodnik i każda zawodniczka muszą samemu stawić czoło swoim słabościom na 
zawodach. Nie ma tutaj rezerwowego, ani też nikt z drużyny nie naprawi błędów 
drugiej osoby i  jeżeli coś zrobi źle, to może winić tylko siebie. Jednym słowem 
strzelectwo sportowe, to dyscyplina dla ludzi myślących i odważnych.

Jestem bardzo zadowolony z uczestnictwa w projekcie, szczególnie z części spe-
cjalistycznej. Swoje zdobyte umiejętności i uprawnienia chcę wykorzystać do pracy 
z dziećmi i młodzieżą na zajęciach sekcji strzeleckiej w Nysie, ewentualnie w innym 
klubie strzeleckim. 
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Jak i dla kogo powstawał 
nasz projekt?

GENEZA 

Sport zajmuje i będzie zajmował coraz mocniejszą pozycję w szeroko pojmo-
wanym systemie wartości indywidualnych i społecznych, służąc wszechstronnemu 
rozwojowi człowieka, w tym zachowaniu zdrowia i sprawności oraz wartościowe-
mu zagospodarowaniu czasu wolnego. We współczesnym świecie do określenia 
aktywności fizycznej jednostek i grup oraz jej organizowania w różnych formach 
i dla różnych celów używa się jednego pojęcia – sport. Sport jest ważną wartością 
cywilizacyjną, kulturową i przede wszystkim społeczną. Odgrywa ważną rolę w 
życiu społeczeństw państw Unii Europejskiej. Społeczną funkcję sportu państwa 
UE podkreśliły w Traktacie Amsterdamskim w Deklaracji Sportu. 

Sport kwalifikowany ciągle jeszcze nie przynosi nam pożądanych wyników 
sportowych. Na terenie województwa opolskiego stowarzyszenia i kluby spor-
towe prowadzą swoją działalność w trudnych warunkach organizacyjnych i ma-
terialnych.

Potrzeba realizacji naszego projektu wynikała z zainteresowania ze strony 
środowiska sportowego, według którego stan zatrudnienia osób posiadających 
niezbędne kwalifikacje do szkolenia sportowego wymaga zwiększenia dla utrzy-
mania i rozwoju różnych dyscyplin sportowych w naszym województwie. Prowa-
dzenie zajęć treningowych przez osoby posiadające odpowiednie przygotowanie 
pozytywnie wpłynie na poziom drużyn sportowych.
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Problemem, który chcieliśmy rozwiązać jest zbyt mała liczba  i niezadowalający 
poziom kwalifikacji zawodowych osób zajmujących się sportem, w szczególności 
trenerów oraz instruktorów, co znacznie utrudniało procesy rozwoju tej dziedziny 
życia. Mamy w tej kwestii spore zaległości, a skutki widoczne są na większości boisk, 
hal czy placów sportowych. Jedną z tych przyczyn jest właśnie niewystarczająca licz-
ba dobrze wyszkolonych kadr trenerskich i specjalistów  w dziedzinie sportu.

CELE

Ogólnym celem projektu było nabycie nowych, uzupełnienie bądź podwyż-
szenie posiadanych kwalifikacji przez dorosłe osoby pracujące w drodze kursów 
instruktora lub trenera sportu.

Cele szczegółowe, jakie chcieliśmy osiągnąć i nam się udało to:
- rozwój kwalifikacji zawodowych 320 dorosłych osób pracujących,
- wzmocnienie poczucia własnej wartości wśród uczestników i uczestniczek 

projektu,
- dostarczenie indywidualnych usług o charakterze szkoleniowym, zgodnie 

z konkretnym zapotrzebowaniem,
- podniesienie motywacji do samokształcenia i świadomości w zakresie korzyści 

płynących z podnoszenia kwalifikacji wśród uczestników i uczestniczek projektu.

GRUPA DOCELOWA

Grupę objętą projektem stanowiły dorosłe osoby pracujące, wykonujące pracę 
na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania, spółdzielczej 
umowy o pracę, umowy zlecenie lub o dzieło, które z własnej inicjatywy były za-
interesowane nabyciem nowych, uzupełnieniem lub podwyższeniem kwalifikacji 
i umiejętności w drodze kursów w zakresie stopnia sportowego.

Wybór takiej grupy docelowej i działań w tym konkretnym zakresie wynikał 
z potrzeby wsparcia słabo rozwiniętego w regionie potencjału osób zajmujących 



9

się sportem. Środowiska sportowe z całego obszaru województwa pośrednio 
uczestniczyły w tworzeniu/inicjowaniu całości projektu.

Z pism, które wpłynęły do nas od organizacji i związków sportowych wyni-
kało jednoznacznie, że zainteresowanie udziałem w projekcie jest bardzo duże. 
Wstępne zapotrzebowanie na podnoszenie kwalifikacji i kompetencji zawodo-
wych poprzez uzyskanie certyfikatów instruktora tylko w 5 dyscyplinach sporto-
wych (piłka nożna, siatkówka, koszykówka, piłka ręczna i tenis stołowy) oszaco-
wano na poziomie około 600 osób.

W trakcie procesu związanego z opracowywaniem projektu przeprowadziliśmy 
kilka spotkań z przedstawicielami organizacji sportowych z województwa opol-
skiego. Głównym celem wspólnych rozmów i ustaleń było wstępne oszacowanie 
liczebności grupy docelowej

w projekcie. Ustaliliśmy liczebność grupy docelowej na poziomie 300 osób 
z gwarancją, że nie ma żadnego ryzyka w osobowej realizacji projektu.

Stowarzyszenie Związków i Organizacji Sportowych w Opolu zrzesza w swoich krę-
gach 39 związków i stowarzyszeń, które peł-
nią rolę Okręgowych Związków Sportowych. 
Przy wskazanej liczbie 300 uczestników na 
jeden OZS przypadało średnio 8 osób, które 
mogłyby zostać przeszkolone. W przypadku 
niektórych dyscyplin sportowych takie zapo-
trzebowanie jest o wiele większe. W trakcie 
realizacji projektu grupa ta została jeszcze 
zwiększona do poziomu 320 osób.

Na podstawie otrzymanych pism i prze-
prowadzonych spotkań ustaliliśmy osta-
teczny kształt i założenia projektu oraz 
podstawowe kierunki kursów, na które 
powinien być nałożony nacisk. 
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Jakie działania 
oferowaliśmy?

W ramach projektu zorganizowaliśmy kursy w zakresie stopnia sportowego 
- zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 czerwca 
2001 r. w sprawie kwalifikacji, stopni i tytułów zawodowych w dziedzinie kultury 
fizycznej oraz szczegółowych zasad ich uzyskiwania. 

Przeprowadziliśmy kursy instruktorów sportu w zakresie części ogólnej i specja-
listycznej dla wybranych dyscyplin skierowanych do 320 osób pracujących.

Część ogólna, obejmująca m. in. historyczne aspekty rozwoju sportu, wycho-
wanie dla sportu i przez sport, budowę ciała, rozwój fizyczny a sprawność, me-
tody szkolenia sportowego i planowanie, zastosowanie pomocy audiowizualnych 
w procesie szkolenia sportowego, była jednakowa dla wszystkich uczestników 
i uczestniczek.

Po zakończeniu części ogólne uczestnicy i uczestniczki byli kierowani na kursy 
części specjalistycznej - zgodnie z ich zapotrzebowaniem.

Kursy specjalistyczne - w zakresie stopnia sportowego, objęły teorię i praktykę 
przedmiotu wybranej specjalizacji, m. in. historię danej dyscypliny sportu, specyfi-
kę i zasady gry, walki sportowej, prowadzenie treningów, zasady doboru sprzętu.
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W ramach projektu dla 320 osób za-
planowaliśmy 15 dyscyplin sportowych:  

 siatkówka
  koszykówka
  piłka ręczna
  piłka nożna
  szachy
  judo
  karate
  badminton
  tenis stołowy
  łucznictwo
  strzelectwo sportowe
  lekkoatletyka
  hokej na trawie
  kolarstwo
  boks
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Co udało się osiągnąć?

Założonym przez nas na początku rezultatem twardym projektu było nabycie 
nowych, uzupełnienie lub podwyższenie kwalifikacji i umiejętności przez co naj-
mniej 304 uczestników i uczestniczki. Ze względu na ryzyko związane ze spra-
wami losowymi określiliśmy margines 5% uczestników, którzy nie ukończą ścieżki 
projektu zgodnie z planem.

Po zrealizowanych kursach instruktorskich wydaliśmy uczestnikom i uczestnicz-
kom projektu:

- 320 zaświadczeń potwierdzających ukończenie części ogólnej i nabyte dzięki 
temu umiejętności,

- 307 legitymacji potwierdzających ukończenie części specjalistycznej w  wy-
branej dyscyplinie sportu i nabyte dzięki temu uprawnienia instruktorskie bądź 
trenerskie.

Rezultaty miękkie, o których możemy mówić to przede wszystkim:
- podniesienie motywacji do samokształcenia i wzmocnienie poczucia własnej 

wartości wśród uczestników i uczestniczek projektu,
- podniesienie świadomości uczestników i uczestniczek w zakresie korzyści pły-

nących z kształcenia i podnoszenia kwalifikacji,
- poprawa samooceny i poczucia pewności siebie.
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Dzięki realizacji projektu zwróciliśmy także uwagę lokalnych społeczności na 
konieczność wsparcia rozwoju zawodowego środowisk sportowych. W  woje-
wództwie opolskim jako pierwsi realizowaliśmy projekt sportowy tego typu. Przy-
kład z nas wzięły później inne instytucje. 

Wartość dodaną projektu stanowią przede wszystkim:
- dostarczenie usługi szkoleniowej, która w wielu przypadkach byłaby niemożliwa 

bez wsparcia finansowego z Europejskiego Funduszu Społecznego,
- zwiększenie liczby osób mających możliwość rozwoju zawodowego w drodze 

szkoleń,
- podniesienie kwalifikacji osób ze środowisk sportowych, co przyczyni się do 

poprawy poziomu sportu w województwie,
- podwyższone lub nowo nabyte kwalifikacje oraz wiedza zdobyta przez 

uczestników dzięki udziałowi w projekcie, co będzie wykorzystywane podczas ich 
przyszłej pracy trenerskiej / instruktorskiej
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Co działo się w ciągu 
14 miesięcy realizacji projektu?

KURS INSTRUKTORÓW SPORTU 
- CZĘŚĆ OGÓLNA

Część ogólną realizowaliśmy od po-
łowy czerwca do pierwszych dni paź-
dziernika 2009 roku. W tym czasie 
przeszkoliliśmy 290 osób w dziesięciu 
grupach szkoleniowych.

Ze względu na duże zainteresowanie 
uczestnictwem w projekcie oraz moż-
liwości finansowe dzięki powstałym 
w trakcie realizacji projektu oszczędno-
ściom w marcu 2010 roku przeszkolili-
śmy dodatkową 30 – osobową grupę.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU  
- CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA PIŁKA NOŻNA

Kinga - instruktorka sportu w dyscyplinie piłka nożna:

O projekcie „Opolskie – ludzie, pasja, sport” dowiedziałam się z ogłoszeń, 
które były wywieszone w różnych placówkach oraz informacji umieszczonych 
na stronie PUP Nysa. Do udziały w  projekcie skłoniło mnie to, że uzyskaną 
wiedzę i umiejętności 
mogę przekazać innym 
zawodniczkom (młod-
szym) jak i wesprzeć 
trenera. Kurs ukończy-
łam w dyscyplinie piłka 
nożna. Ta dyscyplina, 
która jest uważana za 
raczej „męską” nie jest 
mi obca, jestem czynną 
zawodniczką w kobie-
cej drużynie piłki noż-
nej. Dzięki uzyskanym 
uprawnieniom będę 
mogła trenować inne 
zawodniczki, a także 
pokazać, że „grać w 
nogę” mogą nie tylko mężczyźni, że sport ten może stać się popularny również 
wśród kobiet.

Co do organizacji kursu uważam, że wszystko było na najwyższym poziomie. 
Jestem naprawdę zadowolona, że mogłam wziąć udział w takim projekcie.



17

Agnieszka - instruktorka sportu w dys-
cyplinie piłka nożna:

Informacje o projekcie znalazłam na stro-
nie internetowej Powiatowego Urzędu Pra-
cy w Nysie. Udział w projekcie oraz wybór 
akurat tak nietypowej jak dla kobiety dys-
cypliny spowodowany był moją miłością do 
piłki nożnej. Już jako mała dziewczynka za-
częłam grać w piłkę nożną, którą szybko po-
kochałam i  teraz moje zamiłowanie wyko-
rzystuję w naszym Klubie ULKS, do tej pory 
jako czynna zawodniczka. Uczestnictwo w 
projekcie dało mi idealną szansę na podniesienie kwalifikacji i zdobycie uprawnień, 
które pozwolą mi na prowadzenie zajęć. Moim marzeniem jest założenie jeszcze 
jednej drużyny piłkarskiej: kobiet – juniorek, ponieważ w nich tkwi potencjał gry.

Z uczestnictwa w projekcie jestem bardzo zadowolona - organizacja jak rów-
nież wszelkie możliwe sprawy techniczne były bardzo dobrze przygotowane i po-
prowadzone.

Grzegorz – instruktor sportu w dyscyplinie piłka nożna:

O projekcie dowiedziałem się od znajomych. Do udziału w projekcie skłoni-
ła mnie możliwość uzyskania uprawnień instruktora sportu i rozwinięcia swoich 
umiejętności sportowo - trenerskich. Uczestniczyłem w kursie instruktora piłki 
nożnej, dlatego że działam w klubie piłkarskim i jestem opiekunem najmłodszej 
grupy adeptów piłki nożnej. Jestem bardzo zadowolony z udziału w projekcie. 
Zdobyte umiejętności i uprawnienia zamierzam wykorzystać w pracy z młodzieżą, 
a w przyszłości do pracy ze starszą grupą piłkarzy.
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Odwiedził nas Wojciech Łazarek - trener piłkarski, 
selekcjoner reprezentacji Polski (w latach 1986–89)

Jarosław – instruktor sportu w dyscyplinie piłka nożna:

O projekcie dowiedziałem się z plakatów reklamowych znajdujących się w Urzę-
dzie Pracy w Oleśnie i Urzędzie Gminy w Praszce. Udział w kursie był szansą na pod-
niesienie kwalifikacji i uzyskanie tytułu instruktora sportu. Dyscyplina - piłka nożna 
jest od zawsze moją pasją - jako zawodnika, a teraz już jako instruktora. W skali 
1-10 udział w projekcie oceniam na 10. Bardzo dobre przygotowanie całego kursu 
pod każdym  względem. Bardzo dobra kadra prowadząca. Zdobyte umiejętności 
i uprawnienia już wykorzystuję w prowadzeniu dziecięcych zespołów piłkarskich.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU  
- CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA PIŁKA SIATKOWA

Dorota - instruktorka sportu w dyscyplinie piłka siatkowa

O projekcie „Opolskie – ludzie, pasja, sport” dowiedziałam się ze strony inter-
netowej Urzędu Pracy w Nysie.

Do podjęcia kursu skłoniła mnie chęć podniesienia kwalifikacji zawodowych. 
Uczestniczyłam w kursie instruktora piłki siatkowej w Kluczborku, jako że od 
lat już zajmuję się tą dyscypliną sportu, prowadzę drużynę siatkarską w mojej 
szkole. W Głuchołazach działa siatkarski 
klub sportowy JUVENIA -  sekcja siatków-
ki i wraz z kolegą, który również ukoń-
czył kurs instruktora siatkówki, prowa-
dzimy zajęcia z dziewczętami, kadetkami 
i juniorkami.

Zajęcia były rewelacyjne! Bardzo dobrze 
przygotowane zarówno pod względem 
organizacyjnym jak i edukacyjnym. Fakt, 
że prowadzone były przez wysoko wykwa-
lifikowaną kadrę miało niebagatelne zna-
czenie.  Wyniosłam z zajęć bardzo dużo 
wiadomości teoretycznych  i praktycznych. 
Jestem bardzo zadowolona. Oczywiście 
nadal będę pracować z młodzieżą uzdol-
nioną w dziedzinie  piłki siatkowej w szko-
le, na zajęciach pozalekcyjnych oraz w klu-
bie sportowym.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU - CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA PIŁKA KOSZYKOWA

Dariusz – instruktor sportu w dyscyplinie koszykówka:

O projekcie dowiedziałem się ze strony internetowej MKS Kluczbork. Jestem 
nauczycielem wychowania fizycznego w gimnazjum, postanowiłem poszerzyć 
swoją wiedzę.

Ukończyłem kurs instruktora piłki koszykowej, dzięki któremu wzbogaciłem 
swoją wiedzę z zakresu prawidłowego prowadzenia sesji treningowych i prowa-
dzenia zawodników w ramach tej dyscypliny sportu.

Jestem zadowolony, zajęcia były przeprowadzone w sposób interesujący i dają-
cy możliwość nabycia nowych umiejętności, szczególnie praktycznych.

Zdobyte umiejętności wykorzystam w szkole przygotowując uczniów do zawo-
dów, a przyszłość pokaże co dalej będzie się działo.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU - CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA PIŁKA RĘCZNA

Mariusz – instruktor piłki ręcznej:

O projekcie dowiedziałem się od dyrektora szkoły, w której pracuję i od mojego 
kolegi - prezesa klubu sportowego MUKS Gim2Nysa.

Od kilku lat amatorsko grywam w piłkę ręczną z młodymi ludźmi z naszego miasta. Na-
rzekają wciąż, że ta piękna dyscyplina nie ma szans rozwoju w naszej okolicy ze względu 
na brak ludzi chętnych do szkolenia zawodników. W końcu poprosili mnie, jako swojego 
nauczyciela, o zorganizowanie tego typu zajęć. Jednak na przeszkodzie stał brak moich 
kwalifikacji do prowadzenia zajęć z piłki ręcznej. Spowodowało to, że po-
stanowiłem wziąć udział w szkoleniu organizowanym w ramach projektu 
„Opolskie – ludzie, pasja, sport” finansowanego z Unii Europejskiej.

Kursy instruktorskie prowadzone były w fachowy sposób. 
Pozwoliło mi to na zbudowanie odpowiedniego warsztatu 
metodycznego z zakresu szkolenia młodych piłkarzy ręcznych. 

Dzięki moim nowym kwalifikacjom i uprawnieniom, przy współ-
pracy z MUKS Gim2 Nysa, zorganizuję zajęcia dla zapaleńców na-
szej dyscypliny sportowej.”

Paweł – instruktor piłki ręcznej:

Informację o realizacji projektu dla przyszłych instruktorów spor-
tu znalazłem na stronie www Opolskiego Związku Piłki Ręcznej.

Do udziału w projekcie skłoniło mnie zamiłowanie do piłki ręcz-
nej, chęć zdobycia uprawnień instruktora w tej dyscyplinie sportu 
i chęć jej rozpowszechnienia na terenie Nysy.

Z udziału w projekcie jestem bardzo zadowolony. Moim celem 
podstawowym jaki sobie wyznaczyłem po zdobyciu tytułu instruk-
tora jest rozpowszechnienie piłki ręcznej wśród dzieci i młodzieży.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU  
- CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA SZACHY

Gosia – instruktorka sportu w dyscy-
plinie szachy:

O projekcie dowiedziałam się od 
znajomych szachistów. Szachy to moja 
pasja i związana jestem z tą dyscypliną 
już od 20 lat. Kiedyś byłam zawodnicz-
ką grającą w Mistrzostwach Polski Ju-
niorów. Do uczestnictwa skłoniła mnie 
chęć podniesienia swoich kwalifikacji 
i umiejętności związanych z  przeka-
zywaniem wiedzy w zakresie tej dys-
cypliny sportu innym osobom. Jestem 
bardzo zadowolona z uczestnictwa 
w projekcie finansowanym z Unii Eu-
ropejskiej, bez takiego wsparcia nie 
byłabym w stanie sama uczestniczyć 
w takim kursie. Zdobyte umiejętności 
i uprawnienia chcę wykorzystać pod-
czas prowadzenia zajęć szachowych 
dla dzieci z obszarów wiejskich.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU 
- CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA BADMINTON

Dorota – instruktorka sportu w dyscyplinie badminton:

O realizacji projektu dowiedziałam się z ogłoszenia. 
Do aktywnego uczestnictwa w projekcie skłoniła mnie chęć poszerzenia swojej 

wiedzy i zdobycia nowych umiejętności. 
Ukończyłam kurs instruktora badmintona. Jest to jedna z nielicznych dyscyplin 

sportowych, których nie miałam możliwości i przyjemności nigdy poznać.
Czy jestem zadowolona z uczestnictwa w projekcie? Bardzo. Wspaniała trener-

ka, cudowni ludzie, którzy z całych sił pomagali nam pokochać ten sport jeszcze 
bardziej.

Chciałabym w przyszłości (niedalekiej, mam nadzieję) utworzyć w Kluczborku 
sekcję badmintona i pokazać kluczborskiej młodzieży, że oprócz piłki nożnej i 
siatkówki istnieją inne sporty, równie ciekawe i interesujące.

Mariusz – instruktor sportu w dyscyplinie badminton:

O projekcie dowiedziałem się  od  swojego  pracodawcy - Burmistrza Głubczyc. Do uczest-
nictwa w kursie w ramach projektu skłoniła mnie chęć podniesienia swoich kwalifikacji  za-
wodowych oraz zamiłowanie do badmintona - grałem zawodowo 15 lat.

Jestem  bardzo  zadowolony z udziału w projekcie. Była bardzo miła atmosfera, zdoby-
łem dużo nowych wiadomości teoretycznych i praktycznych na temat badmintona, nauki 
techniki i taktyki gry. Miałem  możliwość spotkać się z osobami, które osiągnęły bardzo 
wysokie wyniki w badmintonie i wymieniliśmy swoje poglądy.    

Swoje  zdobyte umiejętności i uprawnienia  zamierzam  wykorzystać do pro-
wadzenia zajęć badmintona z dziećmi szkół podstawowych i gimnazjalnych w ra-
mach zajęć popołudniowych  przy klubie sportowym „Technik” Głubczyce.
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Bożena – instruktorka sportu 
w dyscyplinie badminton:

O projekcie dla osób zaintere-
sowanych sportem i podwyższa-
niem swoich kwalifikacji w drodze 
kursów instruktorskich dowie-
działam się od znajomej, która 
również wzięła w  nim udział. Ja 
również byłam zainteresowa-
na zdobyciem większej wiedzy 
o  sporcie i uprawnień do pracy 
z dziećmi. Ponieważ byłam kiedyś wielokrotną Mistrzynią Polski w badmintonie 
wybrałam kurs instruktorski właśnie w tym zakresie. Chciałabym przekazać swoją 
wiedzę i umiejętności jakie mam, a ukończenie kursu instruktorskiego bardzo mi 
w tym pomoże. Z udziału jestem bardzo zadowolona - mogłam skorzystać z fa-
chowej wiedzy, zdobyć potrzebne kwalifikacje i uprawnienia i to bezpłatnie! – za 
całość kursu „zapłaciła” Unia Europejska.

Teraz chciałabym samodzielnie prowadzić zajęcia z badmintona z dziećmi.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU - CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA TENIS STOŁOWY

Dorota – instruktorka sportu w dyscyplinie tenis stołowy:

O projekcie dowiedziałam się od koleżanki z pracy w ostatnim dniu, gdy można 
było  składać dokumenty rekrutacyjne. Wydrukowałam wszystko, co było koniecz-
ne i szybko wypełniłam nie licząc na to, że uda mi się  zakwalifikować. A stało się 
inaczej... pozytywnie.

Co mnie skłoniło? Na pewno możliwość wyboru dyscypliny, do której zawsze 
żywiłam sentyment oraz chęć poznania ludzi, którzy uprawiają ten sport na co 
dzień, poznania fachowej techniki i systemu gry.

Ukończyłam kurs instruktora tenisa stołowego. Jestem bardzo dumna i za-
dowolona

z podjętej szybkiej decyzji. A dlaczego taka a nie inna dyscyplina? Interesowałam 
się tenisem od dzieciństwa, choć sama nie miałam dobrego nauczyciela. Pochodzę 
z małej mieściny, gdzie ta dyscyplina nie zakorzeniła się. Jednak gdy tylko miałam 
czas, ochotę i z kim próbowałam grać. Pomagało mi to odpocząć, „odstresować 
się” od codziennej pogoni.

Przystępując do kursu brałam pod uwagę wiele rzeczy m.in. czy wykorzystam to 
w swojej pracy z dziećmi upośledzonymi, z którymi pracuję na co dzień. Jak najbar-
dziej - mamy sprzęt i gdy tylko mamy okazję, szczególnie na rewalidacji, gramy w te-
nisa. Dzieciom sprawia to ogromną radość, są dumne z tego, że grają. Dla mnie jest 
to jeszcze większa radość, gdy widzę te dzieci roześmiane i szczęśliwe, czekające na 
kolejne spotkanie. Często mimo przykurczów rąk, złej koordynacji ruchowej i wielu 
innych schorzeń im towarzyszących są aktywne, czują się doceniane i co najważniej-
sze - nie czują się „inne”. Gra w tenisa jest dla nich radosną zabawą, niosącą wiele 
korzyści dla zdrowia, z czego one same w pełni nie zdają sobie sprawy.

Sama jestem bardzo zadowolona z kolei rzeczy. Życie jest długie więc może - nie 
wykluczone, że będę mogła wykorzystać i przekazać wiedzę z zakresu wybranej 
przez siebie dziedziny sportu w inny sposób. Zobaczymy… czas pokaże…
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU 
- CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA ŁUCZNIC-
TWO

Mariusz – instruktor sportu w dyscy-
plinie łucznictwo:

O projekcie dowiedziałem się od  
prezesa LOK w Nysie. Poprzez uczest-
nictwo w kursie chciałem podnieść 
swoje kwalifikacje. W ramach projektu 
ukończyłem kurs łucznictwa. Posiadam 
jeszcze kurs instruktora strzelectwa 
sportowego i bojowego. Mam zamiar 
zająć się pracą z młodzieżą na terenie 
zamieszkania i w jakiś ciekawy sposób 
zorganizować jej czas. Wydaje mi się 
że łucznictwo i strzelectwo ma duże 
szanse, dlatego zamierzam prowadzić 
sekcję łucznictwa i strzelectwa.

Z uczestnictwa w projekcie „Opol-
skie – ludzie, pasja, sport” jestem bar-
dzo zadowolony. Udział w tym projek-
cie pozwolił mi podnieść kwalifikacje 
i spotkać ciekawych ludzi.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU - CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA KOLARSTWO

Piotr – instruktor sportu w dyscyplinie kolarstwo:

O projekcie „Opolskie – ludzie, pasja, sport” dowiedziałem się od prezesa Opol-
skiego Związku Kolarstwa. Do projektu przystąpiłem ponieważ chcę poszerzać 
swoje kwalifikacje.

Moja dyscyplina to kolarstwo. Dyscyplinę tę wyczynowo uprawiałem kilka lal 
i posiadam doświadczenie w kolarstwie szosowym, przełajowym.

Jestem zadowolony z udziału w projekcie. Kurs został przeprowadzony profe-
sjonalnie. Wykładowcy mieli wiedzę i ogromne doświadczenie, co powodowało 
ze zajęcia były ciekawe i praktyczne. Zdobyte umiejętności i uprawnienia instruk-
torskie w przyszłości chcę wykorzystać do pracy z młodzieżą.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU  
- CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA HOKEJ NA TRAWIE

Dorota -  instruktorka sportu w dyscyplinie hokej na trawie

O projekcie dowiedziałam się od koleżanki, a następnie ze strony internetowej 
PUP Nysa. Do udziału w projekcie skłoniła mnie chęć kontynuowania zaintereso-
wań sportowych jako instruktor.

Ukończyłam kurs jako instruktor sportu o specjalności hokej na trawie. Ta dyscy-
plina jest mi bardzo bliska, ponieważ kiedyś uprawiałam ją wyczynowo. 

Jestem bardzo zadowolona z udziału w projekcie i w kursie ponieważ został 
przeprowadzony przez profesjonalistów - zarówno część ogólna jak i praktyczna. 
Otrzymaliśmy również fachowe materiały dydaktyczne, które będzie można wy-
korzystać w pracy instruktora. 

Nabyte uprawnienia zamierzam wykorzystać w prowadzeniu zajęć sportowych 
z dziećmi w mojej miejscowości, a także w istniejącej drużynie hokeja na trawie 
przy Szkole Sportowej w Nysie.

Maciej - instruktor sportu w dyscyplinie hokej na trawie

O projekcie „Opolskie – ludzie, pasja, sport” dowiedziałem się od mojej mamy. 
Uważam, że podnoszenie kwalifikacji jest bardzo ważnym elementem w życiu. 
A ten kurs właśnie spowodował, że to uczyniłem.

Ukończyłem kurs w dyscyplinie hokej na trawie z tego względu, że jestem 
aktywnym zawodnikiem i później chciałbym swoje doświadczenie przekazywać 
młodszym pokoleniom. Jestem bardzo zadowolony ponieważ uważam, że oby-
dwie części były dobrze zorganizowane i przeprowadzone w bardzo pozytywnej 
atmosferze. Zdobyte umiejętności zamierzam wykorzystywać na różnego rodzaju 
obozach sportowych, gdzie będę miał możliwości nauki gry w hokeja inne zain-
teresowane tą dyscypliną osoby.
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KURS INSTRUKTORÓW SPORTU 
- CZĘŚĆ SPECJALISTYCZNA LEKKO-
ATLETYKA

Bogusia - instruktorka sportu w dyscyplinie lekkoatletyka:

O projekcie i organizowanych w jego ramach kursach dowiedziałam się od 
koleżanki z pracy. Staram się korzystać z różnych okazji aby podnosić swoje kwa-
lifikacje, dlatego też zdecydowałam się na uczestnictwo, zwłaszcza, że projekt 
wyglądał na ciekawy.

Ukończyłam kurs z zakresu lekkoatletyki ze względu na jej specyficzny charakter - 
zawiera w sobie różne dyscypliny sportowe. 

Jestem naprawdę zadowolona ze swojej decyzji. Pracuję z dziećmi i młodzieżą 
niepełnosprawną z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębszym, dlatego zdo-
byte umiejętności dostosuję do swoich potrzeb i możliwości moich podopiecznych. 

Dorota -  instruktorka sportu w dyscyplinie lekkoatletyka:

O projekcie i proponowanych dyscyplinach sportu dowiedziałam się od zaprzyjaź-
nionych „wuefistów” z sąsiedniej szkoły. Do udziału w projekcie skłoniła mnie chęć 
podnoszenia kwalifikacji, sentyment do lekkiej atletyki (przez wiele lat trenowałam LA) 
jak również świadomość tego, że każdy nauczyciel wf chcąc prowadzić zajęcia fakul-
tatywne z danej dyscypliny musi posiadać takie właśnie uprawnienia instruktorskie.

Jestem bardzo zadowolona z udziału w projekcie. Cieszę się, że zajęcia prowadzo-
ne były na AWF-ie wrocławskim - dzięki temu ich poziom merytoryczny i praktyczny 
był bardzo wysoki. Pozwoliło mi to nauczyć się, przypomnieć sobie i usystematyzo-
wać moją wiedze z zakresu lekkoatletyki. Zdobyte doświadczenia i umiejętności za-
mierzam wykorzystać na zajęciach fakultatywnych z tej dyscypliny sportu, które będę 
prowadzić od przyszłego roku szkolnego. Jestem wdzięczna, że mogłam uczestniczyć 
w tym przedsięwzięciu. Mogłam uzyskać uprawnienia instruktorskie przy niewielkim 
wkładzie własnych środków, dzięki finansowaniu projektu ze środków unijnych.
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Uroczyste wręczenie legity-
macji dla najliczniejszej grupy 
- instruktorów i instruktorek 

piłki nożnej

We wtorkowe popołudnie 9 marca 
2010 roku w sali narad Urzędu Miej-
skiego w Kluczborku odbyło się uroczy-
ste wręczenie legitymacji instruktorów 
i instruktorek sportu dla uczestników 
i  uczestniczek części specjalistycznej 
w dyscyplinie piłka nożna.
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Sala narad w Urzędzie Miejskim w Kluczborku zapełniła się absolwentami i ab-
solwentkami kursu oraz innymi zaproszonymi gośćmi. Podczas uroczystości przy-
pomnieliśmy ideę i genezę powstania projektu. 

Podczas uroczystego wrę-
czania legitymacji i dyplomów 
okazało się, że czasy gdy piłka 
nożna była dyscypliną wyłącznie 
męską, powoli zaczynają prze-
chodzić do historii...
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Konferencja podsumowująca 
projekt

W gorące sobotnie po południe 19 
czerwca 2010 roku zorganizowaliśmy 
uroczystą konferencję wieńczącą cały 
projekt.

W tym szczególnym dniu wspólnie 
z uczestnikami i uczestniczkami pod-
sumowaliśmy nasze przedsięwzięcie. 
Wszyscy obecni na konferencji na za-
kończenie otrzymali dyplomy uczest-
nictwa oraz gadżety sportowe: koszul-
ki, gwizdki i stopery.
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Promocja projektu

Promocja projektu była realizowana 
w sposób ciągły, na bieżąco na terenie 
całego województwa opolskiego przez 
cały okres trwania projektu. W  ramach 
promocji rozpowszechnialiśmy plakaty 
informacyjne. W ramach projektu zo-
stała wykonana strona internetowa pro-
jektu www.sport-opolskie.pl. Na stronie 
umieszczaliśmy informacje ogólne o pro-
jekcie, o realizowanych działaniach oraz 
dokumenty aplikacyjne do pobrania.

W ramach projektu wykonaliśmy ko-
szulki z logo oraz gadżety promocyjne – 
typowo sportowe: gwizdki oraz stope-
ry, które były rozpowszechniane pośród 
uczestników i uczestniczek projektu 
podczas konferencji podsumowującej.

Projekt promowany był również 
w  wewnętrznym wydawnictwie PUP 
Nysa Nyski Rynek Pracy oraz biule-
tynie ABC Funduszy wydanym przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Opolskiego.
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